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Sommerhilsen fra Solhverv Privatskole. 

 

Kære alle på Solhverv Privatskole. 

Tiden løber, og selv om jeg synes, jeg lige har sendt jer en julehilsen, så er det faktisk tid til 

den årlige sommerhilsen, hvor jeg lige kigger tilbage på det halvår, der er gået.  

Allerede mandag d. 2. januar begyndte en ny epoke i Solhverv Privatskole. Vi startede vores 

egen børnehave i den gamle børnehave Solstrålens lokaler. Lige før jul var vi blevet enige med 

Mariagerfjord om en købspris for Solstrålen, så for at gøre det hele lettere for børnene, valgte 

vi at starte op i Solstrålens bygning, selv om den ikke var blevet renoveret. Herefter gik 

forældrene i gang og på en hel arbejdsuge i uge 9, lykkedes det forældrene at få lavet 

børnehaven rigtig indbydende med nye lyse farver overalt. Vi havde ansat 3 af de tidligere 

ansatte og sammen med to nye og vores egen Fritter-leder Kari Løkke Brøndum, der nu er 

leder for både børnehave og Fritter, fik vi virkelig lavet en god opstart. 

 

 

9. og 10. klasse startede hårdt op lige efter juleferien med to gange projektarbejde. 

10. klasserne havde deres såkaldte OSO-opgave i uge 2, hvor de havde fokus på deres 

uddannelsesønsker. Vi hørte om landmandsuddannelsen, 

mekanikeruddannelsen og politiet, ligesom vi hørte og så en masse 

om de forskellige erhvervs- og gymnasiale uddannelser. De 

afsluttede deres OSO-uge med den flot udstilling i gymnastiksalen, 

hvor skolens elever fik mulighed for at komme og høre om og se 

de resultater, eleverne var kommet frem til. 

 

 

I uge 3 var vores 8.  og 10. klasser på skitur til de tyske alper. 50 elever og 5 lærere havde en 

rigtig god til Oberaudorf, som er byen, vi bor i. Sidste år var vi ret uheldige med vejret, og i år 

var vi igen ramt af vejrligets luner, men til den gode side. Der var faldet så meget sne, at 

vejen op til Südelfeld var lukket de to første dage. Det betød imidlertid bare, at vi fik leveret 

vores skiudstyr på hotellet, og derefter havde vi først en rigtig god dag i Oberaudorf, hvor 

sneforholdene og vejret var perfekt, og vi var stort set alene i 

hele området. En rigtig god start på skituren   

Dagen efter tog vi så ind i Østrig, hvor vi fik en super dag i 

solskin på pisterne i Hoch Kössen. Det synes eleverne var rigtig 

fint, og da vi så kunne slutte med tredje dag i Südelfeld i de 

tyske alper i solskin, gik alt op i en højere enhed. Det var en 

flok trætte elever, der fredag aften kunne sætte sig i bussen til 

turen hjemover, dog først efter, at vi lige havde samlet Hjalte 

og Ann-Kirstine Rise op i Irschenberg, efter Hjalte havde været 

en tur på hospitalet med en brækket arm. Men det klarede han 

nu flot. 
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Og allerede i uge 4 var det så 9. klassernes tur til at lave deres projektopgaver. Det er en stor 

udfordring for eleverne, der på egen hånd skal udforske og undres og slutteligt fremvise et 

produkt, samtidig med de holder foredrag om deres emne. Selve fremlæggelserne havde man i 

år lagt, så elevernes forældre kunne komme og høre, hvad eleverne havde fået ud af det, og 

det var et par spændende aftener, der løb af stablen.   

 

Torsdag d. 7. februar prøvede vi noget nyt. Vi lavede en åben skoleeftermiddag for vores 

kommende 7. klasser. Vi skal jo næste skoleår have udvidet 7. årgang, så der bliver tre spor, 

og vi havde derfor lavet et stort arrangement med masser af aktiviteter i skolen, hallen og 

skolegården. Rigtigt mange besøgte os den dag, og vi havde givet eleverne opgaven med at 

vise rundt og fortælle for alle de nye. Samtidig havde vi shinet fællesrummet på Nord og 

Aulaen op, så begge steder, der jo er elevernes friområder, fremstår hyggelige og grønne. 

Vi havde også placeret en pølsevogn i skolegården, og det var et hit. Dagen gav også nogle 

nye elever til både 7. klasse og andre årgange, men desværre måtte vi senere konstatere, at 

der ikke var nok tilmeldte til 10. klasse. Det er en skam, for vi har lavet et nyt projekt omkring 

10. klasse og innovation, men nu får vi tid til at arbejde endnu mere med det i efteråret, så vi 

regner med at have 10. klasse til start i august 2020. 

 

Som sædvanligt startede vi efter vinterferien med at mødes med vores kommende elever i 0. 

klasse. Torsdag eftermiddag mødte alle forældre og børn op, og vi havde en rigtig god 

eftermiddag, hvor børnene fik mødt de voksne i Fritteren og de voksne fik hørt om MINI SFO, 

som vi var klar med til opstart 1. april. Årgangen, der starter til august, er på 22 elever, lidt 

færre end dette skoleår, men det gør ikke noget, da vi så får mulighed for at give de nye 

ekstra opmærksomhed. 

 

”Grødhætte og ulven”, ja I læser rigtigt, kom til at fylde meget i marts måned. Vores 5. 

klasser skulle lave musical, og klassernes lærere besluttede sig 

for stykket ”Grødhætte og ulven”, der nok minder en del om 

Rødhætte og ulven, men som havde en anden og sjov historie. 

Det blev en rigtig god forestilling, og eleverne og lærerne havde 

som sædvanligt selv lavet både kulisser, tøj, musik og drama til 

forestillingen. 

Forestillingen blev vist fire gange. Først for en gruppe 

børnehaver og derefter to gange for skolens elever, inden der 

var stor premiere-aften torsdag d. 21. marts for 5. klasses 

forældre og øvrige familie. Det blev en stor succes med en 

dejlig forestilling i en stopfyldt sal.  
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29. marts var det så blevet tid til den officielle indvielse 

af vores børnehave. Forældrene og skolens pedeller har 

lavet et kæmpe stykke arbejde med at renovere 

børnehaven, og det fejrede vi fredag d. 29. marts med 

åbningsfest. Børnehaveleder Kari Lykke Brøndum og 

hendes personale havde lavet rigtig meget ud af dagen, 

og kl. 15 kunne børnene selv indvie børnehaven. TV 2 

havde valgt at være her det meste af dagen, så vi fik et 

rigtig godt indslag med i aftennyhederne. Igen var vejret 

med os, og vi havde den dag besøg af mere end 100 

gæster, der også kom med mange flotte gaver. 

 

Efter en velfortjent påskeferie gik vi ind i den sidste travle periode på skolen med lejrskoler, 

eksaminer, årsprøver og blokdage. Allerede de første dage efter påske var vores 6. klasser på 

lejrskole i Ribe. Danmarks ældste by gav vore elever mange gode oplevelser med 

vikingemuseet, falkonéroptræden og domkirken som nogle af de største, så det var en flok 

trætte, men glade elever der vendte hjem efter 4 dages god lejrskole. 

Fredag d. 26. april holdt vores overbygning AULAfest. Den tradition startede vi sidste år, og i 

år var der mere end 85 deltagere til en super fest, hvor temaet var farver. Hver klasse havde 

fået tildelt en farve, som man så skulle møde op i, og hver klasse skulle også stå for en 10. 

minutters konkurrence. Eleverne havde selv arrangeret det hele, og det eneste skolen skulle 

stå for var at hyre en DJ og sørge for slush ice og popcorn og sodavand. Som altid mødte der 

en del forældre op til hjælp, men der var faktisk ikke meget at lave ud over at hygge sig, for 

eleverne klarede det meste selv, og de havde en rigtig god fest.  

 

Herefter gik vi ind i prøveperioden. D. 6. maj startede vi med de skriftlige prøver for 9. og 10. 

klasse og der blev både svedt og kæmpet hårdt i vores gymnastiksal, som vi bruger til 

prøverne.  

Vores 7. klasser holdt også deres store Naturfagsprojekt. Det foregår over 4 dage, hvor 

eleverne på tværs af klasserne arbejder med nye projekter og undersøgelser, som de selv skal 

stå for. Det hele slutter med en stor udstilling i gymnastiksalen, hvor hver gruppe fremviser 

deres forsøg og undersøgelser for skolens elever. Der er også indlagt en masse konkurrencer i 

forløbet, og også en hel del slik som smagsprøver, så det er en meget populær aktivitet. 

Ugen efter var det så tid til at gøre klar til vores store forårsfest/ forårskoncert. Det går der 

nogle dage med for det meste af skolen, og i år ramte disse dage sammen med Mariagerfjord 

Kulturskoles kulturuge. Det betød, at vi blandt andet fik besøg af Det flyvende Tæppe Cirkus, 

der lavede cirkus-workshop med vores 2. og 3. klasser, og vi nåede også lige at have to rigtigt 

gode koncerter med Kulturskolens elevband. Vores egne elever i Solhverv Drums&Horns var 

med på kulturskolens turne, så de fik også en på opleveren.  
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Torsdag var det så tid til selve festen. Vi havde i år lavet indretningen lidt anderledes, så der 

var et decideret sceneområde, hvor alle vore elever skulle optræde med deres klasser og hold. 

Det gav en god lyd i teltet, og forældrene var rigtigt gode til at sætte sig op høre deres egne 

børn, og derefter give plads til andre, når de var færdige. I startede festen helt specielt op.  

Vores kordirigent Maj Lis Hoffer Henriksen har skrevet en Solhverv Sang, og den har Mikkel 

Pedersen arrangeret, så skolens band og kor har været en tur i et professionelt lydstudie og 

indspille sangen. Sangen er udgivet på cd og på forskellige streaming-tjenester, og 

forårsfesten startede med, at band og kor sang og spillede sangen. 

Herefter var det de øvrige musikholds tur til at underholde, og sammen med en hel masse 

flæskesteg og salat, fik vi en dejlig aften. Og opbakningen til festen var som altid super. 

 

Dagen efter forårsfesten havde 9. og 10. klasse sidste skoledag. Vi startede dagen med 

morgenmad og underholdning fra elevernes side i gymnastiksalen, og derefter gik 

afgangseleverne ud i klasserne med de traditionelle karameller, inden de tog på tur til Fårup 

Sommerland. Om aftenen holdt eleverne fest privat uden deltagelse af skolen, og de havde en 

dejlig fest. 

 

Juni måned er en travl og anderledes måned. Der er mange eksaminer, årsprøver og lærere 

ude af huset som censorer, men jeg synes, vi har fået lavet nogle fornuftige planer for 

perioden. 

Vores 0., 2. og 4. klasser har også været på lejrskoler. 0. klasserne 

overnattede her på skolen efter en tur i Aalborg Zoo, og de havde et par 

sjove dage, hvor det jo var meget spændende at skulle sove ude.  

2. klasserne var på lejrskole i Aalborg. De boede på vandrerhjem, og så 

vandrede de rigtig meget rundt i Aalborg. En af de største oplevelser på 

turen var besøget på Forsvars -og Garnisonsmusset. Der var bestilt guide 

til besøget, og denne guide var bare supergod og brugte meget mere tid 

end aftalt på vores børn, der fik en herlig oplevelse. 

4. klasserne var tre dage i Odense. Eleverne besøgte selvfølgelig H.C. Andersens by og var på 

byvandring i H.C. Andersens fodspor. De var også en tur i Odense ZOO, hvor et af de store 

øjeblikke var, da der skulle spises melorme. Det var godt, der var noget mere til frokost den 

dag. 

I skrivende stund er vi ved at være klar til sommerferien. Torsdag og fredag skal vi alle op på 

Vebbestrup Ismejeri og have vores traditionelle softice, og torsdag aften holder vi 

translokation for vore afgangselever. 
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Translokationen er en festdag for skolen, og det er en dag, vi værner om. Der er 

translokationstaler fra skolen og klasselærerne og efter overrækkelse af prøvebeviser hygger 

alle sig med lidt god kransekage og lidt godt til halsen.   

 

Fredag morgen holder vi årets sidste morgensang. Her er det første gang, at hele skolen skal 

synge vores nye skolesang, og derefter er der hygge i klasserne og isspisning. 

Jeg vil slutte med at ønske jer en rigtig god sommer. Jeg ved ikke, om jeg synes, den skal 

være lige så varm og tør som sidste år, men en god sommer med masser af sol vil være 

dejligt. 

Så kan vi alle møde op friske og skoleklar mandag d. 12. august til et nyt spændende skoleår. 

 

Med venlig hilsen og god sommer 

Peter Hansen 

Skoleleder 


